公告编号：2025-027

证券代码：833468   证券简称：双剑股份   主办券商：恒泰长财证券

湖北双剑鼓风机股份有限公司

关于公司股份拟发生特定事项协议转让的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、特定事项协议转让相关协议内容的基本情况

2025 年 6 月 27 日，公司股东杨建明与刘小芹、股东程遥签订了《杨建明

与刘小芹/程遥关于湖北双剑鼓风机股份有限公司的股份转让协议》，约定杨建

明以 1.23 元/股价格将其持有公司股份 20,862,780 股（占公司总股份的

19.7564%）、10,508,865股（占公司总股份的 9.9516%）分别转让给刘小芹、程

遥。

二、特定事项协议转让的基本情况

杨建明通过特定事项协议转让的方式将持有的公司股份 20,862,780 股、

10,508,865股分别转让给刘小芹、程遥，转让的总股数为 31,371,645股（占公

司总股份的 29.7080%）。

上述特定事项协议转让完成前后，上述股东持有公司股份情况如下：

公告编号：2025-027

序

号
股东名称

变动前 变动后

持股 其中：1.无限售条件股份 2.有限售条件股份 持股 其中：1.无限售条件股份 2.有限售条件股份

合计
占总股份

比例
股数

占总股份

比例
股数

占总股份

比例
合计

占总股份

比例
股数

占总股份

比例
股数

占总股份

比例

1

杨建明 31,654,893 29.9762% 31,442,457 29.7751% 212,436 0.2012% 21,146,028 20.0246% 20,933,592 19.8235% 212,436 0.2012%

直接

持有
杨建明 31,371,645 29.7080% 31,371,645 29.7080% - 0.0000% - 0.0000% - 0.0000% - 0.0000%

通过

关联

持有

刘文涛 283,248 0.2682% 70,812 0.0671% 212,436 0.2012% 283,248 0.2682% 70,812 0.0671% 212,436 0.2012%

刘小芹 - 0.0000% 0 0.0000% - 0.0000% 20,862,780 19.7564% 20,862,780 19.7564% - 0.0000%

2

刘小芹 31,654,893 29.9762% 31,442,457 29.7751% 212,436 0.2012% 21,146,028 20.0246% 20,933,592 19.8235% 212,436 0.2012%

直接

持有
刘小芹 - 0.0000% 0 0.0000% - 0.0000% 20,862,780 19.7564% 20862780 19.7564% - 0.0000%

通过

关联

持有

杨建明 31,371,645 29.7080% 31,371,645 29.7080% - 0.0000% - 0.0000% - 0.0000% - 0.0000%

刘文涛 283,248 0.2682% 70,812 0.0671% 212,436 0.2012% 283,248 0.2682% 70,812 0.0671% 212,436 0.2012%

3

程遥 2,935,902 2.7802% 1,939,902 1.8370% 996,000 0.9432% 13,444,767 12.7318% 4,816,118 4.5607% 8,628,649 8.1711%

直接

持有
程遥 996,000 0.9432% 0 0.0000% 996,000 0.9432% 11,504,865 10.8948% 2,876,216 2.7237% 8,628,649 8.1711%

通过

关联

持有

程开权 1,056,000 1.0000% 1,056,000 1.0000% - 0.0000% 1,056,000 1.0000% 1,056,000 1.0000% - 0.0000%

程开荣 883,902 0.8370% 883,902 0.8370% - 0.0000% 883,902 0.8370% 883,902 0.8370% - 0.0000%

公告编号：2025-027

注：刘文涛为公司监事，杨建明配偶的弟弟，刘小芹为杨建明配偶的妹妹；程遥为公司

董事，为程开权的儿子，程开权与程开荣为兄弟关系。

上述股份转让拟以特定事项协议转让方式进行，尚需向全国中小企业股份转

让系统有限责任公司和中国证券登记结算有限责任公司提出书面申请，经全国中

小企业股份转让系统有限责任公司确认后,转让双方到中国证券登记结算有限责

任公司办理过户登记。上述交易不会导致公司第一大股东、控股股东、实际控制

人发生变化，不会对公司正常经营造成不利影响。

四、备查文件

《杨建明与刘小芹/程遥关于湖北双剑鼓风机股份有限公司的股份转让协议》

湖北双剑鼓风机股份有限公司

董事会

2025年 6月 30 日